
UCHWAŁA NR LXXI/459/24 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Wojciecha 
w Jabłonowie Zamku 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz §7 ust. 1 i 2 uchwały LXVIII/432/23 z Rady Miejskiej 
Jabłonowa Pomorskiego z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Miasta 
i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2023.7252), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Wojciecha w Jabłonowie Zamku 
w wysokości 900 000,00 zł ( słownie: dziewięćset tysięcy złotych 00/100) na realizację zadania w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, polegającego na renowacji organów stanowiących część 
składową Kościoła pw. Świętego Wojciecha w Jabłonowie Zamku - zabytku wpisanego do księgi rejestru 
zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod numerem A/330. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75993CCE-F7AB-4293-A96E-ADA8D45A3F66. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 
Kościół pw. Świętego Wojciecha w Jabłonowie Zamku jest wpisany do Gminnej Ewidencji 

Zabytków Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie pod numerem 235/2159 oraz księgi rejestru 
zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod numerem A/330. 

Nieodłącznym elementem kościoła pw. św. Wojciecha w Jabłonowie Zamku są organy 
piszczałkowe, które stanowią element tradycji kulturalnej i wyznaniowej od niemal 200 lat.  
Obecnie w instrumencie używany jest tylko I manuał posiadający pięć głosów, co stanowi zaledwie 
połowę dostępnych głosów. Aby przywrócić prawidłowe funkcjonowanie instrumentu  
oraz oryginalną substancję brzmieniową, wykonany zostanie szereg prac takich jak: usunięcie 
zamontowanego  miecha pływakowego i przeprowadzenie renowacji miecha magazynowanego 
znajdującego się na wieży kościoła wraz z podłączeniem go do instrumentu, zastąpienie istniejącej 
dmuchawy cichobieżną wysokoobrotową dmuchawą organową. Ponadto renowacji poddana 
zostanie wiatrownica, piszczałki I manuału. Zrekonstruowane zostaną piszczałki II manuału  
oraz sekcja pedału według menzur pobranych z innego instrumentu budowniczego Goebla  
z możliwie najbliższych lat budowy w stosunku do remontowanych organów.  

Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości                              
882 000,00 zł oraz budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w wysokości 18 000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i konieczne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75993CCE-F7AB-4293-A96E-ADA8D45A3F66. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXI/459/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


